



Grudziądz, dnia 28.08.2023 r.

## Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawy implantów ortopedycznych oraz asortymentu na Oddział Ortopedii na okres 24 miesięcy (znak sprawy: Z/69/PN/23).

Informuję, działając w oparciu o treść art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2022 r., poz. 1710 ze zm.), że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na *dostawy implantów ortopedycznych oraz asortymentu na Oddział Ortopedii na okres 24 miesięcy (znak sprawy: Z/69/PN/23)*, wpłynęło zapytanie do postanowień Specyfikacji Warunków Zamówienia o następującej treści:

### **Zapytanie nr 1**

*Czy ze względu na brak odpowiednich zapisów zamawiający uzupełni treść umowy o wskazanie 3 dniowego terminu na przekazanie wykonawcy informacji o zużyciu towaru z depozytu? (dot. § 1 ust. 2, § 3)*

### **Odpowiedź**

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji we wnioskowanym zakresie i pozostaje przy zapisach określonych w treści SWZ.

### **Zapytanie nr 2**

*Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przysyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów poczty e-mail Wykonawcy?*

### **Odpowiedź**

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji we wnioskowanym zakresie i pozostaje przy zapisach określonych w treści SWZ.

### **Zapytanie nr 3**

*Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zapisu o wykorzystaniu w pierwszej kolejności towarów z najkrótszym terminem ważności? (dot. §1 ust 2, §3)*





### **Odpowiedź**

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że dokonał modyfikacji Załącznika nr 4 do SWZ w zakresie § 1 ust. 2 jak poniżej.

### **Zapytanie nr 4**

*Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zmian w § 5 ust. 11 poprzez zamianę słów „odsetki ustawowe” na „odsetki ustawowe za opóźnienie w transakcjach handlowych”?*

### **Odpowiedź**

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że dokonał modyfikacji Załącznika nr 4 do SWZ w zakresie § 5 ust. 11 jak poniżej.

### **Zapytanie nr 5**

*Czy Zamawiający dokona modyfikacji w §5 ust. 13 projektu umowy i dopuści prawo Wykonawcy do wstrzymania dostaw towaru, w przypadku braku zapłaty zobowiązań Zamawiającego, do czasu uregulowania przez niego płatności?*

### **Odpowiedź**

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji we wnioskowanym zakresie i pozostaje przy zapisach określonych w treści SWZ.

### **Zapytanie nr 6**

*Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów ogólnych warunków umowy § 6 ust. 3:*

*Wykonawca zapłaci zamawiającemu kary umowne:*

3) z tytułu skorzystania przez Zamawiającego z wykonania (nabycia) zastępczego, na skutek okoliczności, za które odpowiada Wykonawca – **0,5** % wartości netto towaru zakupionego przez Zamawiającego u innego dostawcy w tym trybie (niezależnie od obowiązku zwrotu na rzecz Zamawiającego różnicy pomiędzy ceną zakupu towaru u innego dostawcy i ceną towaru określoną w formularzu cenowym stanowiącym załącznik nr 1 do umowy);

4) z tytułu zwłoki w dostawie towarów do Zamawiającego w stosunku do terminu określonego w § 3 ust. 2 - 0,5% wartości netto **niedostarczonej partii przedmiotu** umowy za każdy dzień zwłoki, **jednak nie więcej niż 10% wartości netto niedostarczonej partii przedmiotu umowy**;

5) z tytułu zwłoki w uzupełnieniu komisju w stosunku do terminu określonego w § 3 ust. 17 - 0,5% wartości netto umowy za każdy dzień zwłoki; **jednak nie więcej niż 10% wartości brutto**





**nieuzupełnionego komisju,**

6) z tytułu zwłoki w wymianie reklamowanego towaru na towar wolny od wad w stosunku do terminów określonych w § 4 – 0,5 % wartości netto reklamowanego towaru za każdy dzień zwłoki w dostarczeniu towaru wolnego od wad w miejsce wadliwego **jednak nie więcej niż 10% wartości netto reklamowanego towaru.**

7) w przypadku braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty przez Wykonawcę wynagrodzenia należnego podwykonawcy z tytułu zmiany wysokości wynagrodzenia, o której mowa w § 8 ust.4 pkt 19 - **0,25%** wartości neto umowy, o której mowa w § 5 ust.1 za każdy ujawniony przypadek.

**Odpowiedź**

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji we wnioskowanym zakresie i pozostaje przy zapisach określonych w treści SWZ.

**Zapytanie nr 7**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie projektu umowy stanowiącego załącznik nr 4 do SWZ („Umowa”) poprzez usunięcie §8 ust. 4 pkt 13. Zaznaczamy, iż przedmiotowy przepis wprowadzana obowiązki prowadzące do naruszenia tajemnicy przedsiębiorstwa, tym samym jego realizacja może być postrzegana jako czyn nieuczciwej konkurencji.

**Odpowiedź**

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji we wnioskowanym zakresie i pozostaje przy zapisach określonych w treści SWZ.

**Zapytanie nr 8**

W przypadku braku zgody na modyfikację wskazaną w pkt 1, czy Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie § 8 ust. 4 pkt 13 Umowy poprzez wskazanie, iż prawo do żądania okazania stosownych dokumentów dotyczy wyłącznie sytuacji, w której z wnioskiem o waloryzację występuje Wykonawca.

**Odpowiedź**

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji we wnioskowanym zakresie i pozostaje przy zapisach określonych w treści SWZ.

**Zapytanie nr 9**

Czy Zamawiający wyrażą zgodę na usunięcie § 6 ust. 3 pkt 3 Umowy. Wykonawca nadmienia, iż szkoda Zamawiającego wynikająca z wykonania zastępczego jest pokrywana przez Wykonawcę poprzez zwrot różnicy cen. Tym samym zastrzeżenie dodatkowych kar umownych stanowi w ocenie





*Wykonawcy niezasadne rozszerzenie potencjalnej odpowiedzialności Wykonawcy, niepowiązane z jakąkolwiek szkodą po stronie Zamawiającego.*

### **Odpowiedź**

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji we wnioskowanym zakresie i pozostaje przy zapisach określonych w treści SWZ.

### **Zapytanie nr 10**

*Czy Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie § 6 ust. 3 pkt 4 i 5 Umowy poprzez wskazanie, iż wartość kary umownej będzie naliczana od wartości produktów, których dotyczy zwłoka, a nie od wartości umowy. W ocenie Wykonawcy zastrzeżenie kary naliczanej w tym przypadku od wartości umowy stanowi niezasadne rozszerzenie odpowiedzialności Wykonawcy, niepowiązane z rzeczywistą szkodą Zamawiającego. Pragniemy nadmienić, że kara umowna w głównej mierze powinna realizować funkcję stymulacyjną i prewencyjną – niemniej powinna ona być powiązana. Należy jednak pamiętać, żeby Zamawiający nie nadużył środka motywującego wykonawcę, bowiem jak stwierdziła KIO w wyroku z dnia 19 lutego 2010 r., sygn. akt: 1839/09: „Z karą rażąco wygórowaną mamy do czynienia, gdy jej wysokość przekracza granice motywacji wykonawcy do realizacji zamówienia i stanowi przyczynek dla zamawiającego do wzbogacenia się.”*

### **Odpowiedź**

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że dokonał modyfikacji Załącznika nr 4 do SWZ w zakresie § 6 ust. 3 pkt 4 i 5.

## **MODYFIKACJA TREŚCI SWZ**

Działając na podstawie art. 137 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.) Zamawiający informuje, że dokonał zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na „**dostawy implantów ortopedycznych oraz asortymentu na Oddział Ortopedii na okres 24 miesięcy**” (znak sprawy: **Z/69/PN/23**), **w następującym zakresie:**

- w treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – wykreśla się treść Załącznika nr 4 zastępując nową treścią jak w załączeniu.

Powyższa modyfikacja SWZ stanowi jej integralną część. Pozostała treść postanowień Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) pozostaje bez zmian.

